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УЧАСТНИКОВ РЕЙТИНГА



Персона Бренд Аккаунты в SM Итог

Ф.И.О. и должность
∑L-PRT
персоны

max 40%
∑L-PRT
бренда

max 30% ∑EI max 30% max 100%

Куманина Екатерина
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ɍ ɇɒɊɝɒɍɑ ɖɇɤɌɤɑ Ȩȯ 

èȩȭȯȶȭé, ɖɓ 2 ɍɣɐɤ 2017 ɈɓɉɅ ȩɍɕɊɏɗɓɕ ȩɍɕɊɏɛɍɍ 

ɖɗɕɅɗɊɈɍɜɊɖɏɍɚ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɎ ȵɓɖɖɍɎɖɏɓɎ ɇɊɒɜɘɕɒɓɎ 

ɏɓɑɔɅɒɍɍ (ȵȧȯ)

27 893,2 40,0% 35 828,9 3,13% 107,3 0,01% 43,14%

Серегина Наталья
ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɓɈɓ ɗɊɐɊɇɍɉɊɒɍɤ ȴȥȳ 

èȶɆɊɕɆɅɒɏé

0,0 0,0% 343 095,8 30,0% 71 782,1 8,06% 38,06%

ГизатулинРинат
ȧɍɛɊ-ɔɕɊɌɍɉɊɒɗ ȴȥȳ ȥȯ ȥȰȵȳȶȥ (ɖ ɑɅɤ 2017 ɈɓɉɅ 

ɌɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ ɈɊɒɊɕɅɐɡɒɓɈɓ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ

èȳȺȯ èȸȵȥȰȺȭȱé)

22 886,5 32,82% 55 241,1 4,83% 42,5 0,01% 37,66%

Иванов Игорь
ȴɕɊɖɖ-ɖɊɏɕɊɗɅɕɡ èȶȷȶ ȱɊɉɍɅé

340,7 0,49% 16 510,9 1,44% 267 207,9 30,0% 31,93%

Мартьянова Татьяна
ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ȸɔɕɅɇɐɊɒɍɤ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ 

ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ èȱȨȷȶé

21 062,7 30,2% 18 822,2 1,65% 147,3 0,02% 31,87%
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Персона Бренд Аккаунты в SM Итог

Ф.И.О. и должность
∑L-PRT
персоны

max 40%
∑L-PRT
бренда

max 30% ∑EI max 30% max 100%

Копытов Сергей
ȸɔɕɅɇɐɤɣɞɍɎ ɉɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ 

ȴȥȳ ȥȹȯ èȶɍɖɗɊɑɅé

17 892,9 25,66% 70 384,5 6,15% 0,0 0,0% 31,81%

Иванов Игорь
ȬɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ ɈɊɒɊɕɅɐɡɒɓɈɓ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ ȶȴȥȳ èȵȪȶȳ-

ȨɅɕɅɒɗɍɤé ɔɓ ɑɅɕɏɊɗɍɒɈɘ, ɕɊɏɐɅɑɊ ɍ PR

19 783,7 28,37% 10 545,8 0,918% 17,3 0,002% 29,29%

Грабовский Илья
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɇɒɊɝɒɍɑ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ 

èȱɅɏɖɍɑɅȷɊɐɊɏɓɑé

20 095,1 28,817% 3 224,6 0,282% 6,4 0,001% 29,10%

Перцев Дмитрий
ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ȩɊɔɅɕɗɅɑɊɒɗɅ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɚ 

ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɎ ȭɒəɓɕɑɅɛɍɓɒɒɓɈɓ ɅɈɊɒɗɖɗɇɅ ȵɓɖɖɍɍ 

ȷȥȶȶ

8 087,8 11,60% 12 812,1 1,12% 135 636,7 15,23% 27,95%

КохановскаяЕлена
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ Ȩɕɘɔɔɠ ȱȷȶ

6 221,2 8,92% 164 584,9 14,39% 17 655,4 2,0% 25,29%
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Персона Бренд Аккаунты в SM Итог

Ф.И.О. и должность
∑L-PRT
персоны

max 40%
∑L-PRT
бренда

max 30% ∑EI max 30% max 100%

СкрипниковСергей
ȬɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ ɔɓ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ȹɓɒɉɅ 

ȵɅɌɇɍɗɍɤ ȭɒɗɊɕɒɊɗ-ɍɒɍɛɍɅɗɍɇ

15 576,8 22,25% 22 317,5 1,95% 78,7 0,01% 24,21%

БыкасовАндрей
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɇɒɊɝɒɍɑ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ȴȥȳ 

èȧɠɑɔɊɐȯɓɑé

4 688,9 6,72% 172 820,1 15,11% 19 236,4 2,20% 24,03%

Афанасьев Олег
ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ɔɕɊɖɖ-ɖɐɘɋɆɠ ȴȥȳ èȯȥȱȥȬé

14 117,2 20,25% 23 365,6 2,04% 191,2 0,02% 22,31%

АсоянКарен
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ ȶȴȥȳ 

èȭɒɈɓɖɖɗɕɅɚé

12 865,7 18,45% 31 621,6 2,77% 195,2 0,02% 21,24%

Волина Ирина
ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ȶɐɘɋɆɠ ɇɒɊɝɒɍɚ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɎ, ɇɍɛɊ-

ɔɕɊɌɍɉɊɒɗ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ ȴȥȳ èȦɅɒɏ 

ȸɕɅɐɖɍɆé

11 851,2 16,99% 33 125,2 2,90% 56,4 0,01% 19,90%
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Персона Бренд Аккаунты в SM Итог

Ф.И.О. и должность
∑L-PRT
персоны

max 40%
∑L-PRT
бренда

max 30% ∑EI max 30% max 100%

Лидов-Петровский Петр
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ ȴȥȳ 

èȱɊɈɅȹɓɒé

2 305,6 3,31% 141 914,9 12,41% 14 660,6 1,65% 17,36%

Брагинский Андрей
ȸɔɕɅɇɐɤɣɞɍɎ ɉɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ 

ȱɓɖɏɓɇɖɏɓɎ Ȧɍɕɋɍ

4 417,7 6,33% 124 907,6 10,92% 683,1 0,08% 17,33%

Корнева Татьяна
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɓɎ ɏɘɐɡɗɘɕɊ ɍ ɇɒɘɗɕɊɒɒɍɑ 

ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ȴȥȳ èȧɠɑɔɊɐȯɓɑé

0,0 0,0% 172 820,1 15,11% 19 236,4 2,16% 17,27%

Подойницына Ольга
ȼɐɊɒ ɔɕɅɇɐɊɒɍɤ, ɈɐɅɇɅ ȨɐɓɆɅɐɡɒɓɈɓ ɉɊɔɅɕɗɅɑɊɒɗɅ 

ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɚ ɓɗɒɓɝɊɒɍɎ ɍ ɑɅɕɏɊɗɍɒɈɅ èȧȷȦ ȯɅɔɍɗɅɐé

1 842,0 2,64% 167 144,0 14,62% 0,0 0,0% 17,26%

Ганина Юлия
ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ɍ 

ɆɐɅɈɓɗɇɓɕɍɗɊɐɡɒɓɖɗɍ ȴȥȳ èȱɊɈɅȹɓɒé

1 818,8 2,61% 141 914,9 12,40% 14 660,6 1,65% 16,66%
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Персона Бренд Аккаунты в SM Итог

Ф.И.О. и должность
∑L-PRT
персоны

max 40%
∑L-PRT
бренда

max 30% ∑EI max 30% max 100%

Кравченко Денис
ȴɊɕɇɠɎ ɌɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ ɈɊɒɊɕɅɐɡɒɓɈɓ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ, ɖɗɅɗɖ-

ɖɊɏɕɊɗɅɕɡ ȳȥȳ èȳɆɟɊɉɍɒɊɒɒɅɤ ɕɅɏɊɗɒɓ-ɏɓɖɑɍɜɊɖɏɅɤ 

ɏɓɕɔɓɕɅɛɍɤé, ɖ ɖɊɒɗɤɆɕɤ 2016 ɈɓɉɅ ðɉɊɔɘɗɅɗ 

ȨɓɖɘɉɅɕɖɗɇɊɒɒɓɎ ȩɘɑɠ

10 477,5 15,026% 2 779,0 0,243% 8,4 0,001% 15,27%

Костиков Александр
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ɓɗɒɓɝɊɒɍɤɑ FastenRussia, 

ɇ 2016 Ɉɓɉɘ ɉɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ 

ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ Uberɇ ȶȲȨ

9 399,0 13,48% 19 447,8 1,7% 691,9 0,08% 15,26%

Ильин Юрий
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɕɅɆɓɗɊ ɖ ɍɒɇɊɖɗɓɕɅɑɍ ɍ ɖɇɤɌɤɑ ɖ 

ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ èȨɕɘɔɔɠ Ȱȶȵé

8 706,1 12,48% 27 416,2 2,38% 29,4 0,03% 14,89%

Овсянников Глеб
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ȩɊɔɅɕɗɅɑɊɒɗɅ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɠɚ ɖɇɤɌɊɎ 

ȴȥȳ Ȳȯ èȰȸȯȳȮȰé

330,2 0,47% 149 586,3 13,08% 145,7 0,02% 13,57%

Гончарова Юлия
ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɑɅɕɏɊɗɍɒɈɘ ɍ ɔɕɓɉɇɍɋɊɒɍɣ ȥȳ 

èȯɓɑɖɓɑɓɐɡɖɏɅɤ ɔɕɅɇɉɅé

543,6 0,78% 13 462,5 1,17% 101 477,2 11,40% 13,35%
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ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

ȷȥȶȶ

rbc.ru

9 256,5

4 901,3

4 230,0

3 281,3

2 887,5

Персона

Бренд

Аккаунты

28К

36К

40%

3,13%

604 107 0,01%

43,14%

КУМАНИНА ЕКАТЕРИНА

10

33

17

19

10

11

223

180

93К

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ɍ ɇɒɊɝɒɍɑ ɖɇɤɌɤɑ Ȩȯèȩȭȯȶȭé, ɖɓ 2ɍɣɐɤ 2017 ɈɓɉɅ 

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ȩɍɕɊɏɛɍɍ ɖɗɕɅɗɊɈɍɜɊɖɏɍɚ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɎ ȵɓɖɖɍɎɖɏɓɎ ɇɊɒɜɘɕɒɓɎ ɏɓɑɔɅɒɍɍ (ȵȧȯ)

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

40,6%

10,6%

48,8%

6,1%

3,3%

90,6%

0,9%

2,7%

96,4%

3,1%

96,9%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ
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Персона

Бренд

Аккаунты

0

343К

0%

30%

121К 8,06%

38,06%

СЕРЁГИНА НАТАЛЬЯ

11

0

1 503

2 130К

Media Presence

ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɓɈɓ ɗɊɐɊɇɍɉɊɒɍɤ ȴȥȳ èȶɆɊɕɆɅɒɏé

∑L-PRT Итог, %

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП СМИ

36,6%

13,5%

49,9%

2,3%

0,3%

97,3%

0%0%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь
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Н

ȸɔɓɑɍɒɅɒɍɎ ɔɊɕɖɓɒɠ ɇ ɗɓɔ-50 ȶȱȭ ɒɊ ɌɅəɍɏɖɍɕɓɇɅɒɓ

72К

∑ аудиторий∑ S.Actions ∑ EI
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ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȷȥȶȶ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȭɌɇɊɖɗɍɤ

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

Персона

Бренд

Аккаунты

23К

55К

32,82%

4,83%

1,3К43 0,01%

37,66%

ГИЗАТУЛИН РИНАТ

12

116

199

12К

Media Presence

ȧɍɛɊ-ɔɕɊɌɍɉɊɒɗ ȴȥȳ ȥȯ ȥȰȵȳȶȥ, ɖ ɑɅɤ 2017 ɈɓɉɅ ɌɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ 

ɈɊɒɊɕɅɐɡɒɓɈɓ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ èȳȺȯ èȸȵȥȰȺȭȱé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

8,0%

8,0%

84,0%

100%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
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Т
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4 278,2

4 265,6

3 193,1

2 900,0

2 221,9
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66,5%
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adindex.ru

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

rbc.ru

oilru.com

57,0%

14,0%

29,0%

157,3

112,8

70,0

0,6

15

2

1

1

100%

Персона

Бренд

341

17К

0,49%

1,44%

287К267К 30%

31,93%

ИВАНОВ ИГОРЬ

13

19

93

2 985К

Media Presence

ȴɕɊɖɖ-ɖɊɏɕɊɗɅɕɡ èȶȷȶ ȱɊɉɍɅé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП СМИ

6,5%

3,2%

90,3%

47,4%

52,6%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ
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Аккаунты
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ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

ȵɓɖɖɍɤ 1

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȵɓɖɖɍɎɖɏɅɤ ɈɅɌɊɗɅ

Персона

Бренд

Аккаунты

21К

19К

30,2%

1,65%

1,5К147 0,02%

31,87%

МАРТЬЯНОВА ТАТЬЯНА

14

111

78

76К

Media Presence

ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ȸɔɕɅɇɐɊɒɍɤ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ èȱȨȷȶé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

41,0%

19,2%

39,8%

14,1%

2,6%

83,3%

0,9%

99,1%1,8%

98,2%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

15 099,8

1 155,0

1 110,9

1 040,6

871,9

54

4

3

3

4

0% 30%

5



ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

Forbes.ru

rbc.ru

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

7 663,5

2 370,0

1 423,8

1 400,0

925,0

Персона

Бренд

Аккаунты

18К

70К

25,66%

6,15%

0 0 0%

31,81%

КОПЫТОВ СЕРГЕЙ

15

112

316

0

Media Presence

ȸɔɕɅɇɐɤɣɞɍɎ ɉɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ ȴȥȳ 

ȥȹȯ èȶɍɖɗɊɑɅé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

34,2%

29,4%

36,4%

1,6%

4,1%

94,3%

19,6%

76,8%

100,0%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

25

8

5

6

3

3,6%

6



ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

ȷȥȶȶ

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

ȵȦȯ ȷȧ

6 752,3

3 384,0

1 968,8

1 732,5

1 140,0

Персона

Бренд

Аккаунты

20К 28,37%

0,918%

0,8К17 0,002%

29,29%

ИВАНОВ ИГОРЬ

16

196

36

5,5К

Media Presence

ȬɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ ɈɊɒɊɕɅɐɡɒɓɈɓ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ ȶȴȥȳ èȵȪȶȳ-ȨɅɕɅɒɗɍɤé 

ɔɓ ɑɅɕɏɊɗɍɒɈɘ, ɕɊɏɐɅɑɊ ɍ PR

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

100%100%

3,1%

2,6%

94,4%

100%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

24

16

6

6

16

11К 

7



ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

rbc.ru

ȵɓɖɖɍɎɖɏɅɤ ɈɅɌɊɗɅ

ȨɅɌɊɗɅ.Ru

ȷȥȶȶ

Персона

Бренд

Аккаунты

20К

3К

28,817%

0,282%

0,1К6 0,001%

29,10%

ГРАБОВСКИЙ ИЛЬЯ

17

190

10

24К

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɇɒɊɝɒɍɑ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ èȱɅɏɖɍɑɅȷɊɐɊɏɓɑé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

10%

50%

40%

0,5%

16,3%

83,2%

1,1%

98,9%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

7 677,0

2 537,5

2 039,1

991,6

984,4

27

9

8

6

3

100%

8



ȷȥȶȶ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ɂɚɓ ȱɓɖɏɇɠ

Business FM

Персона

Бренд

Аккаунты

8К

13К

11,6%

1,12%

462К136К15,23%

27,95%

ПЕРЦЕВ ДМИТРИЙ

18

33

49

1,06M

Media Presence

ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ȩɊɔɅɕɗɅɑɊɒɗɅ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɚ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɎ 

ȭɒəɓɕɑɅɛɍɓɒɒɓɈɓ ɅɈɊɒɗɖɗɇɅ ȵɓɖɖɍɍ ȷȥȶȶ

∑L-PRT Итог, %

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

16,3%

69,4%

14,3%

2,0%

3%100%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

5 932,6

1 277,3

346,9

196,9

156,0

19

4

1

1

1

97%

98,0%

∑ аудиторий∑ S.Actions ∑ EI

9



ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȯȴ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

Forbes.ru

Персона

Бренд

Аккаунты

6К

165К

8,92%

14,39%

40,8К18К 2%

25,29%

КОХАНОВСКАЯ ЕЛЕНА

19

71

784

1568К

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ Ȩɕɘɔɔɠ ȱȷȶ

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

44,9%

14,7%

40,4%

1,9%

0,3%

97,8%

32,4%

1,4%

66,2%

2,8%

97,2%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

1 850,0

1 207,5

1 129,5

634,5

502,5

20

14

4

3

2

10



СКРИПНИКОВ СЕРГЕЙ

20

Персона

Бренд

Аккаунты

16К

22К

22,25%

1,95%

1,6K 79 0,01%

24,21%

104

75

31,6К

Media Presence ∑L-PRT Итог, %

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

5,3%

94,7%

44,2%

55,8%

100%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

ȬɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ ɔɓ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ȹɓɒɉɅ ɕɅɌɇɍɗɍɤ 

ȭɒɗɊɕɒɊɗ-ȭɒɍɛɍɅɗɍɇ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

ȵɓɖɖɍɤ 24

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

VC.ru

4 519,5

4 345,0

1 040,0

925,0

843,8

12

14

4

3

12

100%

∑ аудиторий∑ S.Actions ∑ EI

11



100%

Персона

Бренд

Аккаунты

5К

173К

6,72%

15,11%

48К19К 2,20%

24,03%

БЫКАСОВ АНДРЕЙ

21

33

770

1256К

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɇɒɊɝɒɍɑ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ȴȥȳ èȧɠɑɔɊɐȯɓɑé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

39,9%

18,7%

41,4%

0,1%

0,1%

99,8%

15,2%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

ȵȦȯ ȷȧ

ȷȥȶȶ

ɂɚɓ ȱɓɖɏɇɠ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȭɌɇɊɖɗɍɤ

1 401,3

1 312,5

590,6

589,5

435,0

18

4

3

2

2

84,8%

12



100%

АФАНАСЬЕВ ОЛЕГ

22

Персона

Бренд

Аккаунты

14К

23К

20,25%

2,04%

2,9К191 0,02%

22,31%

87

106

33,1К

Media Presence

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

33,0%

15,1%

51,9%

0,9%

1,9%

97,2%

36,8%

63,2%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

ȷȥȶȶ

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

rbc.ru

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

5 337,5

1 965,6

1 473,8

1 400,0

793,1

17

5

5

5

3

ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ɔɕɊɖɖ-ɖɐɘɋɆɠ ȴȥȳ èȯȥȱȥȬé
13



ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȷȥȶȶ

ȴȵȥȮȱ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȵɓɖȦɍɌɒɊɖȯɓɒɖɅɐɗɍɒɈ

Персона

Бренд

Аккаунты

13К

32К

18,45%

2,77%

2,3К195 0,02%

21,24%

АСОЯН КАРЕН

23

77

104

89К

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ ȶȴȥȳ èȭɒɈɓɖɖɗɕɅɚé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

7,7%

2,9%

89,4%

11,5%

1,0%

87,5%

1,3%

27,3%

71,4%

1,3%

98,7%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

4 625,0

3 171,9

975,0

564,8

525,0

12

9

9

2

2

14



ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

rbc.ru

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

Персона

Бренд

Аккаунты

12К

33К

16,99%

2,90%

1,2К56 0,01%

19,90%

ВОЛИНА ИРИНА

24

66

129

26К

Media Presence

ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ȶɐɘɋɆɠ ɇɒɊɝɒɍɚ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɎ, ɇɍɛɊ-ɔɕɊɌɍɉɊɒɗ

ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ ȴȥȳ èȦɅɒɏ ȸɕɅɐɖɍɆé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

6,2%

10,1%

83,7%

3,1%

96,9%

6,1%

93,9%100%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

3 684,4

2 081,3

1 575,0

1 481,2

1 057,5

10

6

6

4

4

15



ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

Lenta.Ru

ɂɚɓ ȱɓɖɏɇɠ

ȥɍȹ

Life.ru

12,41%

Персона

Бренд

Аккаунты

2К 3,31%

15К 1,65%

17,36%

ЛИДОВ-ПЕТРОВСКИЙ ПЕТР

25

15

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɖɇɤɌɤɑ ɖ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ ɏɓɑɔɅɒɍɍ èȱɊɈɅȹɓɒé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

46,7%

53,3%6,70%

93,3%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

24К1643К

44%

11,9%

44,1%

100%

925,0

805,0

196,9

168,8

112,5

2

4

1

2

1

142К675

16



rbc.ru

ȷȥȶȶ

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

Персона

Бренд

Аккаунты

4К

125К

6,33%

10,92%

7,7К683 0,08%

17,33%

БРАГИНСКИЙ АНДРЕЙ

26

33

795

48К

Media Presence

ȸɔɕɅɇɐɤɣɞɍɎ ɉɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ȱɓɖɏɓɇɖɏɓɎ Ȧɍɕɋɍ

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

69,0%

8,7%

22,3%

1,9%

0,3%

97,8%

12,1%

42,4%

45,5%

3,0%

97,0%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

1 540,0

700,0

555,0

528,8

368,4

6

2

2

2

1

17



0%0%

Персона

Бренд

Аккаунты

0

173К

0%

15,11%

19К 2,16%

17,27%

КОРНЕВА ТАТЬЯНА

27

0

770

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɓɎ ɏɘɐɡɗɘɕɊ ɍ ɇɒɘɗɕɊɒɒɍɑ 

ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ȴȥȳ èȧɠɑɔɊɐȯɓɑé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП СМИ

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

48К1256К

39,9%

18,7%

41,4%

0,1%

0,1%

99,7%

ȸɔɓɑɍɒɅɒɍɎ ɔɊɕɖɓɒɠ ɇ ɗɓɔ-50 ȶȱȭ ɒɊ ɌɅəɍɏɖɍɕɓɇɅɒɓ
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ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

Business FM

ȴȵȥȮȱ

Forbes.ru

Banki.ru

1 110,0

260,0

243,8

167,5

46,9

ПОДОЙНИЦЫНА ОЛЬГА

28

Персона

Бренд

Аккаунты

2К

167К

2,64%

14,62%

0 0 0%

17,26%

8

567

0

Media Presence

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

2,6%

6,9%

90,5%

0,5%

99,5%

25%

12,5%

62,5%

37,5%

62,5%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

ȼɐɊɒ ɔɕɅɇɐɊɒɍɤ, ɈɐɅɇɅ ȨɐɓɆɅɐɡɒɓɈɓ ɉɊɔɅɕɗɅɑɊɒɗɅ 

ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɚ ɓɗɒɓɝɊɒɍɎ ɍ ɑɅɕɏɊɗɍɒɈɅ èȧȷȦ ȯɅɔɍɗɅɐé

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

2

1

1

2

1

19



ȵȨ

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

ȱȯ

Life.ru

ȯȴ

703,1

423,0

412,5

168,8

86,3

Персона

Бренд

Аккаунты

2К

142К

2,61%

12,4%

24К15К 1,65%

16,66%

ГАНИНА ЮЛИЯ

29

16

675

1643К

Media Presence

ȵɘɏɓɇɓɉɍɗɊɐɡ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ ɍ 

ɆɐɅɈɓɗɇɓɕɍɗɊɐɡɒɓɖɗɍ ɏɓɑɔɅɒɍɍ èȱɊɈɅȹɓɒé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

100%

18,8%

81,3%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

3

1

4

2

1

44,0

11,9%

44,1%

100,0%
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ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȷȥȶȶ

ȵɓɖɖɍɤ 24

ȯɓɑɑɊɕɖɅɒɗɟ

ȵȨ

Персона

Бренд

Аккаунты

10К

3К

15,026%

0,243%

0,4К8 0,001%

15,27%

КРАВЧЕНКО ДЕНИС

30

48

13

7,1К

Media Presence

ȴɊɕɇɠɎ ɌɅɑɊɖɗɍɗɊɐɡ ɈɊɒɊɕɅɐɡɒɓɈɓ ɉɍɕɊɏɗɓɕɅ, ɖɗɅɗɖ-ɖɊɏɕɊɗɅɕɡ ȳȥȳ èȳȵȯȯé,

ɖ ɖɊɒɗɤɆɕɤ 2016 ɈɓɉɅ ðɉɊɔɘɗɅɗ ȨɓɖɘɉɅɕɖɗɇɊɒɒɓɎ ȩɘɑɠ

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

15,4%

15,4%

69,2%

15,4%

7,7%

76,9%

46,7%

53,3%

20,8%

79,2%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

3 815,6

2 012,5

1 560,0

740,6

641,3

8

7

4

2

3

15,4%
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60,67%

15,33%

24,0%

ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȵȦȯ ȷȧ

ȵȭȥ Ȳɓɇɓɖɗɍ

ȵɓɖɖɍɤ 24

VC.ru

Персона

Бренд

Аккаунты

9К

19К

13,48%

1,7%

1,2К692 0,08%

15,26%

КОСТИКОВ АЛЕКСАНДР

31

99

150

11,2К

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ɓɗɒɓɝɊɒɍɤɑ FastenRussia, ɇ 2016 Ɉɓɉɘ 

ɉɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ɏɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ Uberɇ ȶȲȨ

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ
18,1%

5,1%

76,8%

1%

99%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

2 504,3

2 208,8

693,8

624,0

525,0

9

31

2

12

9

9,33%

8,67%

82,0%
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ȧɊɉɓɑɓɖɗɍ

ȨɅɌɊɗɅ ȵȦȯ

rbc.ru

ȷȥȶȶ

Forbes.ru

ИЛЬИН ЮРИЙ

32

Персона

Бренд

Аккаунты

9К

27К

12,48%

2,38%

716 29 0,03%

14,89%

53

87

18,1К

Media Presence

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

8,0%

10,3%

91,6%

9,2%

90,8%

10,3%

81,6%

5,7%

94,3%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɕɅɆɓɗɊ ɖ ɍɒɇɊɖɗɓɕɅɑɍ ɍ ɖɇɤɌɤɑ ɖ 

ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɓɖɗɡɣ èȨɕɘɔɔɠ Ȱȶȵé

∑L-PRtMedia PresenceТОП-5 СМИ

4 789,7

1 269,0

787,5

682,5

251,3

12

6

3

3

1

8,0%
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ȷȥȶȶ

ADVERtology.ru

ОВСЯННИКОВ ГЛЕБ

33

Персона

Бренд

Аккаунты

330

150К

0,47%

13,08%

3,9К146 0,02%

13,57%

2

529

19,9К

Media Presence

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

9,5%

13,4%

77,1%

5,3%

1,3%

93,4%

100%

50%

50%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ȩɊɔɅɕɗɅɑɊɒɗɅ ɓɆɞɊɖɗɇɊɒɒɠɚ ɖɇɤɌɊɎ ȴȥȳ Ȳȯ èȰȸȯȳȮȰé

∑L-PRtMedia PresenceТОП СМИ

328,1

2,1

1

1
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Персона

Бренд

Аккаунты

544

13К

0,78%

1,17%

390К101К 11,4%

13,35%

ГОНЧАРОВА ЮЛИЯ

34

5

54

875К

Media Presence

ȩɍɕɊɏɗɓɕ ɔɓ ɑɅɕɏɊɗɍɒɈɘ ɍ ɔɕɓɉɇɍɋɊɒɍɣ ȥȳ èȯɓɑɖɓɑɓɐɡɖɏɅɤ ɔɕɅɇɉɅé

∑ аудиторий

∑L-PRT Итог, %

∑ S.Actions ∑ EI

0% 30%

0% 30%

0% 40%

Итог, %

∑L-PRtMedia PresenceТОП СМИ

22,2%

3,7%

74,1%

100%

20%

40%

40%

20%

80%

66,5%

ɔɓɌɍɗɍɇ

ɒɊɎɗɕɅɐ

ɒɊɈɅɗɍɇ

ɏɓɒɗɊɏɖɗɒɅɤ

ɌɒɅɜɍɑɅɤ

ɇɊɉɘɞɅɤ

Р
О
Л
Ь

Т
О
Н

541,3

2,4

3

2

ȯȴ

ADVERtology.ru



Спасибо за внимание

ȥɖɖɓɛɍɅɛɍɤ ɉɍɕɊɏɗɓɕɓɇ ɔɓȯɓɑɑɘɒɍɏɅɛɍɤɑ 

ɍɏɓɕɔɓɕɅɗɍɇɒɠɑ ȱɊɉɍɅ ȵɓɖɖɍɍ


